



ANEXO I - PLANILHA DE QUANTITATIVOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	Nº do registro da ANVISA	MARCA	Quant. Mínima a ser adquirida pela SEMUSCAP	Quant. Máxima a ser adquirida pela SEMUSCAP	Valor Estimado (em R\$)	
						Unitário	Total
1	Abaixador de Língua em celulose c/100			Pacote	500	R\$ 5,93	R\$ 2.965,00
2	Agulha Descartável Hipodérmica Trifacetada 13x0,45 C/ 100 UNID.			Cx	3.000	R\$ 11,27	R\$ 33.810,00
3	Agulha Descartável Hipodérmica Trifacetada 20x5,5 C/ 100 UNID.			Cx	3.000	R\$ 11,27	R\$ 33.810,00
4	Agulha Descartável Hipodérmica Trifacetada 25x7 C/ 100 UNID.			Cx	3.000	R\$ 11,27	R\$ 33.810,00
5	Agulha Descartável Hipodérmica Trifacetada 25x8 C/ 100 UNID.			Cx	3.000	R\$ 11,27	R\$ 33.810,00
6	Agulha Descartável Hipodérmica Trifacetada 30x8 C/ 100 UNID.			Cx	3.000	R\$ 14,16	R\$ 42.480,00
7	Alcool em Gel 96% 1000ml			Unid.	1.500	R\$ 15,53	R\$ 23.295,00
8	Alcool Etilico 70% 1000ml			Unid.	3.000	R\$ 16,75	R\$ 50.250,00
9	Alcool Etilico 96% 1000ml			Unid.	2.500	R\$ 19,43	R\$ 48.575,00
10	Algodão hidrófilo 500g			Rolo	3.000	R\$ 10,82	R\$ 32.460,00
11	Atadura de Crepom 15cmx1,8m, 9fios			Unid.	5.000	R\$ 7,73	R\$ 38.650,00
12	Bolsa coletora de urina sistema fechado basica oval 2000ml			Unid.	60	R\$ 5,02	R\$ 301,20
13	Cateter intravenoso, Luer Lock, 14G/45mm			Unid.	1.000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
14	Cateter intravenoso, Luer Lock, 16G/45mm			Unid.	1.000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
15	Cateter intravenoso, Luer Lock, 20G/45mm			Unid.	500	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00
16	Cateter tipo óculos para oxigênio			Unid.	100	R\$ 4,57	R\$ 457,00
17	Clamp Umbilical			Unid.	500	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
18	Colar cervical p/ resgate, tamanho M			Unid.	15	R\$ 105,77	R\$ 1.586,55
19	Colar cervical para resgate, tamanho G			Unid.	15	R\$ 107,69	R\$ 1.615,35
20	coletor Universal c/ tampa em rosca 80ml			Unid.	1.300	R\$ 5,56	R\$ 7.228,00
21	Compressa de gaze bobina de 91CM X 91M			Rolo	1.500	R\$ 53,55	R\$ 80.325,00
22	Compressa em gase hidrófila 7,5x7,5 09 fios/cm2, 100% algodão e 5 dobras C/500 UNID			Pct	1.100	R\$ 31,29	R\$ 34.419,00
23	Dispositivo de infusão intravenosa, Escalpe nº21 C/100UNID			CX	2.000	R\$ 34,66	R\$ 69.320,00
24	Dispositivo de infusão intravenosa, Escalpe nº23 C/100UNID			CX	2.000	R\$ 34,66	R\$ 69.320,00
25	Dispositivo de infusão intravenosa, Escalpe nº25 C/100UNID			CX	2.000	R\$ 34,66	R\$ 69.320,00
26	Dispositivo de infusão intravenosa, Escalpe nº27 C/100UNID			CX	2.000	R\$ 34,66	R\$ 69.320,00
27	Eletrodos do DEA adulto			Unid.	50	R\$ 10,16	R\$ 508,00
28	Eletrodos do DEA infantil			Unid.	50	R\$ 11,61	R\$ 580,50
29	Equipo Microgotas p/infusão C/500 UNID			Unid.	1.000	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
30	Equipo Macrogotas p/infusão C/500 UNID			CX	3.000	R\$ 3,61	R\$ 10.830,00
31	Espadrapo impermeável 10cmx4,5m			Rolo	2.000	R\$ 9,87	R\$ 19.740,00
32	Fio catgut 3.0 embalagem com 24 unidades			Cx	200	R\$ 121,33	R\$ 24.266,00
33	Fio catgut 4.0 embalagem com 24 unidades			Cx	200	R\$ 121,33	R\$ 24.266,00
34	Fio de sutura Nylon 2.0 c/agulha 3/8 de círculo/triangular			Cx	200	R\$ 123,70	R\$ 24.740,00
35	Fio de sutura Nylon 3.0 c/agulha 3/8 de círculo/triangular 2,0cm			Cx	350	R\$ 123,36	R\$ 43.176,00
36	Fio de sutura Nylon 4.0 c/agulha 3/8 de círculo/triangular 2,0cm			Cx	150	R\$ 123,36	R\$ 18.504,00
37	Fita adesiva p/ Autoclave 90mmx30			Unid.	1.000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
38	Fita Cirurgica Microporosa , hipoalérgica 25MM X 10M			Rolo	200	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00
39	Gel condutor p/meio de contato, 250ml p/ Ultrassonografia			Unid.	100	R\$ 45,23	R\$ 4.523,00
40	KIT Glicosímetro			Kit	30	R\$ 64,88	R\$ 1.946,40
41	Tira Reagente c/100 testes			Cx	50	R\$ 188,58	R\$ 9.429,00
42	Kit micronebulização p/ O2 hospitalar			Unid.	10	R\$ 73,63	R\$ 736,30
43	Lâmina de Bisturi em aço carbono Nº24 C/100 UNID			Cx	2.000	R\$ 28,91	R\$ 57.820,00
44	Lanceta caixa c/ 200 unidades			Cx	1.500	R\$ 31,64	R\$ 47.460,00
45	Lençol Hospitalar 50x50cm com fibras celulósicas picotado descartáveis C/ 7 bobinas			CX	50	R\$ 100,15	R\$ 5.007,50
46	Luva cirúrgica 7,5 estéril, formato anatômico, texturizada, hipoalérgica			Unid	2.000	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00
47	Luva cirúrgica 7.0 estéril, formato anatômico, texturizada, hipoalérgica			Unid.	2.000	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00
48	Luva cirúrgica 8.0 estéril, formato anatômico, texturizada, hipoalérgica			Unid.	900	R\$ 3,74	R\$ 3.366,00
49	Luva de Procedimento não cirúrgico a base de borracha natural, lisa, levemente lubrificada c/pó absorvível tamanho PP C/100UNID			CX	500	R\$ 29,94	R\$ 14.970,00
50	Luva de Procedimento não cirúrgico a base de borracha natural, lisa, levemente lubrificada c/pó absorvível tamanho M C/100UNID			CX	200	R\$ 29,94	R\$ 5.988,00



51	Luva de Procedimento não cirúrgico a base de borracha natural,lisa, levemente lubrificada c/pó absorvível tamanho G C/100UNID			CX	800	R\$ 29,94	R\$ 23.952,00
52	Luva de Procedimento não cirúrgico a base de borracha natural,lisa, levemente lubrificada c/pó absorvível tamanho P C/100UNID			Cx	1.000	R\$ 29,94	R\$ 29.940,00
53	Manta Térmica Aluminizada "0500" Confeccionada em poliéster metalizada de 23 microns; indicada para o resgate de paciente, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o "choque térmico"; produto inflamável (manter longe do fogo); Tamanho 2,10 x 1,40.			Unid.	5	R\$ 55,44	R\$ 277,20
54	Máscara de proteção descartável c/ elástico C/ 50UNID			CX	500	R\$ 12,33	R\$ 6.165,00
55	Máscara médica de Oxigênio c/ conector universal adulto			Unid.	5	R\$ 56,84	R\$ 284,20
56	Máscara p/ Aerossol adulto			Unid.	15	R\$ 59,40	R\$ 891,00
57	Máscara p/ Aerossol infantil			Unid.	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
58	Papel grau cirúrgico termo selante 600MM X 200M			Rolo	400	R\$ 24,25	R\$ 9.700,00
59	Reanimador manual em silicone adulto			Unid.	3	R\$ 268,78	R\$ 806,34
60	Reanimador manual em silicone infantil (ambú)			Unid.	2	R\$ 252,31	R\$ 504,62
61	Reanimador manual em silicone recém nato			Unid.	1	R\$ 262,66	R\$ 262,66
63	Seriga 10ml hipodérmica de uso único s/ agulha C/100UNID			CX	3.000	R\$ 44,47	R\$ 133.410,00
64	Seriga 20ml hipodérmica de uso único s/ agulha C/100UNID			CX	3.000	R\$ 77,38	R\$ 232.140,00
65	Seriga 3ml, hipodérmica de uso único s/ agulha C/100UNID			CX	3.000	R\$ 32,03	R\$ 96.090,00
66	Seriga 5ml hipodérmica de uso único s/ agulha C/100UNID			CX	3.000	R\$ 37,41	R\$ 112.230,00
67	Seriga 1ml, hipodérmica de uso único, bico Luer Slip C/agulha 13x0,45 C/100UNID			CX	3.000	R\$ 26,14	R\$ 78.420,00
68	Sonda Fowley de látex natural, silicizada, estéril n°16			Unid.	100	R\$ 4,57	R\$ 457,00
69	Sonda Fowley de látex natural, silicizada, estéril n°18			Unid.	100	R\$ 4,57	R\$ 457,00
70	Sonda Fowley de látex natural, silicizada, estéril C/balão n°18			Unid.	30	R\$ 4,57	R\$ 137,10
71	Sonda Fowley de látex natural,silicizada, estéril C/balão n°20			Unid.	30	R\$ 4,57	R\$ 137,10
72	Sonda Nasogástrica em silicone Curta n°12			Unid.	15	R\$ 2,84	R\$ 42,60
73	Sonda Nasogástrica em silicone Curta n°14			Unid.	20	R\$ 2,82	R\$ 56,40
74	Sonda Nasogástrica em silicone Curta n°18			Unid.	10	R\$ 2,82	R\$ 28,20
75	Sonda Uretal n° 04			Unid.	11	R\$ 5,39	R\$ 59,29
76	Sonda Uretal n° 10			Unid.	2	R\$ 1,79	R\$ 3,58
77	Sonda Uretal n° 12			Unid.	3	R\$ 1,79	R\$ 5,37
78	Torneira de cateter trilateral			Unid.	500	R\$ 3,66	R\$ 1.830,00
79	Toucas de proteção capilar descartáveis sanfonada em TNT unissex C/100UNID			CX	250	R\$ 41,10	R\$ 10.275,00
80	Tubo de silicone 12,0x6,0mm, transparente(manguieira p/ cater nasal)			Unid.	50	R\$ 86,08	R\$ 4.304,00

VALOR ESTIMADO

R\$ 1.874.529,46

MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	Nº do registro da ANVISA	MARCA	Quant.Minima a ser adquirida pela SEMUSCAP	Quant. Máxima a ser adquirida pela SEMUSCAP	Valor Estimado(em R\$)	
						Unitário	Total
82	Cadeira de rodas simples, em tubos de aço carbono com assento e encosto em nylon, dobrável, aro empulsor e freios zincados bilaterais, apoio p/os braços e pés com pneus infláveis.			Unid.	10	R\$ 583,66	R\$ 5.836,60
83	Arrastadeira de Bidé 37/29. Material em aço inox			Unid.	15	R\$ 287,68	R\$ 4.315,20
84	Papagaio em aço Inoxcom capacidade para 1000 ml			Unid.	7	R\$ 160,35	R\$ 1.122,45
85	Fluxometro de oxigênio, corpo de metal cromado;bilha externa e interna em material inquebrável; escala eexpandida de 0-15 litros por minuto;esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamento, rosca de saída conforme padrão ABNT. Tamanho 13X7cm			Unid.	6	R\$ 311,25	R\$ 1.867,50
86	Mesa auxiliar tipo: Mayo com 0,63x0,50m, bandeja inox removível 48x33cm, altura regulável de 0,85 a 1,20m, três pés.			Unid.	4	R\$ 1.161,00	R\$ 4.644,00
87	Estetoscópio simples			Unid.	30	R\$ 68,42	R\$ 2.052,60
88	Otoscópio de fibra óptica c/ espelho de metal cromado			Unid.	3	R\$ 1.762,68	R\$ 5.288,04
89	Oxímetro de pulso			Unid.	5	R\$ 953,94	R\$ 4.769,70
90	Termômetro Clínico Digital Características - Usos: Axilar, retal ou oral; - Termômetro Digital; - Tela de fácil visualização; - Função de memória; - Acuracidade comprovada; - Indicador de bateria baixa;- Aviso sonoro. Comprimento: 12,5cm. Peso: 44g - (aproximado c/ embalagem). Cor: branco			Unid.	30	R\$ 44,61	R\$ 1.338,30
91	Pinça Mosquito reta 12cm			Unid.	20	R\$ 34,69	R\$ 693,80
92	Pinça Kelly Hemostática reta de 14 cm em aço inoxidável			Unid.	20	R\$ 34,96	R\$ 699,20
93	Pinça dente de rato 14 cm em aço inoxidável			Unid.	20	R\$ 29,11	R\$ 582,20
94	Pinça Mosquito Curva 14cm			Unid.	20	R\$ 30,67	R\$ 613,40
95	Porta Agulha Mayo Hegar para sutura 14cm			Unid.	15	R\$ 45,81	R\$ 687,15
96	Porta Agulha Mayo Hegar para sutura 18 cm			Unid.	5	R\$ 46,43	R\$ 232,15

VALOR ESTIMADO

R\$ 34.742,29

VALOR GLOBAL ESTIMADO

R\$ 1.909.271,75



Prefeitura Municipal de
Cachoeira do Piriá





Prefeitura Municipal de
Cachoeira do Piriá

